MUNICIPIO DE SOLTEPEC (a)
Estado Analltico del Efercicio del Presupuesto de Egresos Detaliado - LDF

Clasfficacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Dol 1 de Enero al 30 de Seplismbre de 2023 (b}

(PESOS)

Concepto (¢}

Aprobado

Ampliaciones!
(Reducciones)

Devengado

Pagado

Subejercicio (e}

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Goblerno {A=al+a2+al3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacidn de la Politica de Gobiemo

ad) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Neciona

a7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interios
aB) Ofros Servicios Generales

|B. Desarrolie Soclal (B=b1#h2+b3+b4+h5+b8+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Seivicios & ta Comunidad

b3) Salud

bd) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7} Qtros Asuntos Sociales

HQ Desarrollo Economico {C=ci+c24c3tcdtcStchicT ol cs)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

©2) Agropecuaria, Silvicuttura, Pesca y Caza

¢3) Combustibies y Energla

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

c5) Transposte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores {D=d1+d2+d3+d4)

Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscalos Anteriores

11l Gasto Etiquetado {ll=A+B+C+D)
A. Gobierno {A=a{+a2tadisdiabiabiar+aB)
at) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordmacion de fa Poiffica do Goblemo
ad) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financierss y Hacendarios
28} Seguridad Nacionat
a7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrotlo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+bE+h7)

1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

63) Salud

b4} Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5} Educacion

b6} Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrolio Economico (C=c1+c2+c3+cdtc5tcHcTHcBHc9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Sitvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transpoite
¢6) Comunicaciones
€7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e innovacion
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Paricipaciones y Aportaciones Enfre Difarentes

27,810,398
24,388,654

21,575,787

2,812,867

3,521,744
0

3521744

30,158,319
8

30,158,319

30,158,319

12,119,790
10,044,110

9,994,110

50,000

2,075,680
200,680

1,875,000

3,363,760

3,353,760

3,353,760

31,569,897
0
2,862,867
0

5,597,424
c
200,680
[t}

0

0

5,396,744
0

DoCcCoocoocOoON

33,512,0

OOOOOOOOQ; OO O o

33,512,079
0
33,512,078

OO0 O

ODCODOCO0OODOoOCQ

22,797,311
19,332,109

17,535 597

1,796,512

3,465,202

3264522

11,189,816
0

11,189,816

11,189,816

22,797,311
19,332,108

17,536,597

1,796,612

3,465,202

200,680

3,264,522

11,189,816
0

11,189,816

11,189,816

17,232,877
15,100,655
0

L

s

8
oBuccoo

CoQoOoooooo o

0 O o9

22,322,

OOQOGQODQ§

N B
8K
88

DOoOQCO

CODOOLO0OQ




~ WUNICIPIO DE SOLTEPEC (3)
mmwmupmmuwmm-wr
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero i 30 da Septismbre de 2023 (b}

(PESOS)
Egresos
Concepto (c} Subejercicio (s}
PRLY SRL yiceto | Devengato Pagado
o
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 1] ] 0 0 1]
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 [¢]
d2) Transferencias, Participaciones y Aportacionas Entre Diferontes 0 0
Niveles y Ordenes de Gobismo
d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
a4} Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
lil. Total de Egresos (i =1 + 1)) 58,068,717 15,473,550 73,542,267 33,987,127 33,987.127 39,555,140
s que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor”.
005 4o,
Wr s
QUIADES DAZA SANCHEZ; - g
lspen §
TESORERIA
NANDEZ pPRESIDENCIA
SEGRETARIO GENERAL MUNICIPAL

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO
MPAL. CONSTITUCIONAL
SOLTEPEC, PUEBLA
2021 - 2024

SECRETARIA
DEL AYUNTAMIENTO

H. AYUNTAMIENTO
MPAL. CONSTITUCIONAL
SOLTEPEC, PUEBLA
2021 - 2024

H. ATUNTAMIENTO




