MUNICIPIO DE SOLTEPEC (a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detailado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (b) (PESOS)

(PESOS) Egresos										
Concepto (c)		Subejercicio (e)								
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado					
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Goblerno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia	27,910,398 24,388,654	12,119,790 10,044,110	40,030,188 34,432,764 0	22,797,311 19,332,109	22,797,311 19,332,109	17,232,877 15,100,655				
a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores			0			0				
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional	21,575,787	9,994,110	31,569,897 0	17,535,597	17,535,597	14,034,300				
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	2,812,867	50,000	2,862,867 0	1,796,512	1,796,512	1,066,355 0				
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental	3,521,744	2,075,680	5,597,424	3,465,202	3,465,202	2,132,222				
 b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 	0	200,680	200,680 0 0	200,680	200,680	0				
b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	3,521,744	1,875,000	5,396,744 0	3,264,522	3,264,522	2,132,222 0				
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones	0	0	0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0				
c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0			0 0				
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0 0 0				
Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a6) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	30,158,319 6	3,353,760 0	33,512,079 0 0 0 0 0 0 0 0	11,189,816 0	11,189,816 0	22,322,263 0 0 0 0 0 0 0 0				
3. Desarrollo Social (9=51+52+53+54+55+56+57) b1) Protección Ambiental	30,158,319	3,353,760	33,512,079	11,189,816	11,189,816	22,322,263				
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	30,158,319	3,353,760	33,512,079 0 0 0 0 0	11,189,816	11,189,816	22,322,263 0 0 0 0 0				
c1) Asuntos Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combusitòles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0				

MUNICIPIO DE SOLTEPEC (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Dei 1 de Enero ai 30 de Septiembre de 2023 (b) (PESOS)

Concepto (c)						
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0 0 0	0	0	() () ()
II. Total de Egresos (III = { + II)	58,068,717	15,473,550	73,542,267	33,987,127	33,987,127	39,555,140

"Bajo protesta de decirvendad declarantes que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". SAS UNIDOS NO.

LIC. ELIGIO BARRALES GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL LIC. ELIGID

C. ISAACGERNANDEZ FERNANDEZ PRESIDENCIA SECRETARIO GENERAL

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MPAL. CONSTITUCIONAL SOLTEPEC, PUEBLA 2021 - 2024

C. MELQUIADES DAZA SANCHEZ TESORERO MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MPAL CONSTITUCIONAL SOLTEPEC, PUEBLA 2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO MPAL. CONSTITUCIONAL SOLTEPEC, PUEBLA

2021 - 2024